dia, cui coheret a mane, a meridie et a sero | via et a monte canonicorum de Cumis. § Vigexima prima pecia est campus, et iacet ubi dicitur ad Monacham, que est pertica una et tabule .XI., cui coheret a mane via, ab aliis partibus dicti monasterii ^(d). § Vigexima secunda pecia iacet ubi dicitur in Vulpayrolle sive post Montem, que est tabulle duodecim et dimidia, cui coheret ab omnibus partibus predicti monasterii. § Vigexima tercia pecia est campus, et iacet ubi dicitur | ad Montem Fraonum sive ad Mannum Feriarium, et est pertice quatuor et tabulle quatuor et pedes duos, cui coheret a mane via et ab aliis partibus predicti monasterii. § Vigesima quarta petia iacet ubi dicitur ad Pessinam sive ad Miliarium, et est campus, que est pertice | tres et tabulle septem, cui coheret a mane via, a meridie et a monte predicti monasterii et a sero suprascripti Girardi. § Vigexima quinta petia iacet ubi dicitur ad Pertusum ^(e) sive ad Predosum, et est campus, que est pertice quatuor et tabulle sex et pedes duo, cui coheret | a sero strata et ab aliis partibus dicti monasterii. § Vigexima sexta pecia iacet ubi dicitur in Novate, et est campus, que est pertice tres et tabulle decem octo et media: a monte via, ab aliis partibus predicti monasterii. § Vigexima septima pecia iacet ubi dicitur in Novate, et | est campus, et est pertice due et tabulle sex et pedes septem, cui coheret a mane et a sero dicti monasterii, a monte via, a meridie eccl(es)ie Sancte Marie de Socho. § Vigesima octava petia iacet ubi dicitur in Novate, et est vinea, et est pertice tres et tabulle due: a mane et a meridie via, | a sero et a monte dicti monasterii. § Vigexima nona pecia est ubi dicitur in Cerigiera, et est campus, et est pertice decem et tabulle quinque: a mane illorum de Montexello et in parte predicti de Carobiollo, a meridie via, a sero co(mun)is de Burgaro et in parte dicti monasterii. | § Trigexima pecia iacet ubi dicitur in Anzono, et est vinea, que est pertice due et tabulle sex, cui coheret ab omnibus partibus predicti monasterii. § Trigesima prima pecia iacet ubi dicitur ad Ronchum de Cayrolle, que est campus, que est tabulle | quadraginta et media, cui coheret a mane, a meridie et a sero suprascripti monasterii et a monte via. § Trigexima secunda petia iacet ubi dicitur in Malieto, que est pertice due et tabulle septem et pes unus et medius, et est vinea, cui coheret a mane et a meridie predicti monasterii, | a monte via, a sero via. § Trigesima tertia est sedimen unum cum hedificiis in quo habitant dicti fratres massarii, que est tabulle triginta tres et media, cui coheret a mane predicti monasterii, quod tenet Ottobellus, a meridie et a sero predicti monasterii, a monte | via. § Soma suprascriptarum terrarum laborativarum cum sediminibus est pertice octuaginta octo. § Hec sunt prata, silve, buschi et guasti et brugere suprascripti masaricci. § Prima petia iacet prope Montem, et est terra laborativa, que est tabulle viginti septem, cui coheret a meridie | via, ab aliis partibus dicti monasterii. § Secunda pecia iacet ubi dicitur ad Salsam, et est guastum, et est tabulle tredecim, cui coheret undique predicti monasterii; et est co(mmun)is Zanacio de Castello massario dicti monasterii. § Tertia pecia iacet ubi dicitur | [.....]llam, et est pratum, que est pertice due et pedes octo, cui coheret a mane strata, ab aliis partibus predicti monasterii. § Quarta pecia est pratum, et iacet ubi dicitur in Paude, et est pertice sex, cui coheret ab omnibus partibus predicti mona-

sterii. § Quinta | pecia est guastum, et iacet ubi dicitur ad Salsam, que est tabulle viginti octo, cui coheret ab omnibus partibus predicti monasterii; quam tenent dicti fratres co(mmun)iter cum Zanacio de Castello a predicto monasterio. § Sesta pecia est guastum, et iacet ubi dicitur in Bezo, | que est pertice due et pedes octo, cui coheret ab omnibus partibus predicti monasterii. § Septima pecia iacet similiter in Bezo, et est buschus, que est pertica una et tabulle decemseptem, cui coheret a mane et a monte dicti monasterii, a meridie rialle, a sero via. § Octava pecia | est pratum, et iacet ubi dicitur ad Pozolum, que est tabulle vigintiquinque, cui coheret ab omnibus partibus predicti monasterii. § Nona petia est guastum, et iacet ubi dicitur ad Cayrollam, que est tabulle quatuordecim et pedes tres, cui coheret a meridie G(ri)gorii de Bono, | a mane et a sero predicti monasterii; quam tenent dicti fratres co(mmun)iter cum suprascripto a predicto monasterio. <§> Decima petia est guastum, et iacet ubi dicitur ad Navem, que est tabulle vigintiquatuor et media, cui coheret a monte et a sero suprascripti monasterii, a mane et a meridie predicti monasterii; | quam tenent suprascripti fratres co(mmun)iter cum predicto Zanacio ab ipso monasterio. § Undecima pecia iacet ubi dicitur ad Ri, et est pratum, que est tabulle quadragintaocto et media, cui coheret ab omnibus partibus predicti monasterii. § Duodecima pecia est quinta pars | pro indivisso unius guasti et iacet ubi dicitur ad Casurinam, que est pertice sex et tabulle sex, cui coheret a mane et a meridie co(mun)is de Burgaro, a sero et a monte predicti monasterii; quam tenent suprascripti fratres co(mmun)iter cum suprascripto Zanacio a predicto monasterio. § Tercia decima pecia | est buschus, et iacet ubi dicitur ad Lavazanam, que est pertice due et tabulle sex, cui coheret a mane, a meridie et a sero predicti monasterii et a monte flumen Sevissi; quam tenent dicti fratres co(mmun)iter cum predicto Zanacio a predicto monasterio. § Quartadecima petia iacet ubi dicitur ad Stratam, | et est pratum, cui coheret a mane strata et a meridie et a sero predicti monasterii mediante rialle, a monte via, que est tabulle novem et media. § Quintadecima pecia est guastum: iacet ubi dicitur ad Cayrollam, et est tercia pars unius guasti, et tota pecia est tabulle quadragintadue, | cui coheret undique predicti monasterii. § Sextadecima pecia iacet ubi dicitur ad Piendum, et est tabulle trigintadue et media, cui coheret a mane et a monte rialle et ab alliis partibus predicti monasterii. § Decimaseptima pecia est medietas unus ⁽¹⁾ guasti, quod est | tabulle quinquaginta, et iacet ubi dicitur ad Navem, cui coheret a mane heredum quondam Cayrolle, a meridie et a sero predicti monasterii, a monte suprascripti monasterii. § Decima octava pecia est pratum, et iacet ubi dicitur ad Ri, que est tab(ulle) decem septem et media, cui coheret | ab omnibus partibus predicti monasterii. § Decimanona petia est pratum, et iacet ubi dicitur ad Predellam, et est tabulle vigintiquinque et media, cui coheret ab omnibus partibus predicti monasterii. § Vigexima petia est medietas de perticis duabus et tab(ullis) sex unius guasti, et iacet ubi dicitur ad | Eccl(es)iam, cui coheret super totum a mane et a sero et a monte suprascripti monasterii, a meridie rialle. § Vigesima prima pecia est guastum, et iacet similiter ubi dicitur ad Eccl(es)iam, et est tab(ulle) duodecim, cui coheret a mane, a sero

et a monte predicti monasterii, a meridie G(ri)gorii de Bono et eccl(es)ie de Socho. | §
Vigesima secunda pecia iacet ubi dicitur in Frascayrolle, et est guastum, cui coheret a
mane heredum condam Boveti Cayroli et heredis condam Gayraldi Cayroli et ab aliis
partibus predicti monasterii. § Vigesima tercia pecia est medietas unius guasti, quod
est pertice due et tabulle | vigintidue, et iacet ubi dicitur ad Rotam, cui coheret a mane
via, a meridie predicti monasterii et in parte G(ri)gorii de Bono, a sero et a monte pre-
dicti G(ri)gorii. § Vigexima quarta est pertice quatuor et tab(ulle) sedecim pro sua par-
te contingenti de suprascripta pecia buschi que est pertice | trigintaquinque, et iacet
ubi dicitur in Luy(r)ana, cui coheret a sero illorum de Fino et de Vertemate, ab aliis
partibus predicti monasterii. § Vigesima quinta pecia est pratum, et iacet ubi dicitur ad
Pesinam de Cayrolle, que est tab(ulle) tredecim et media, cui coheret ab omnibus | pre-
dicti monasterii. § Vigexima sexta pecia est pertice undecim et tabulle octo pro sua
parte ^(g) de perticis octuagintaquinque buschi iacentis ubi dicitur in Luyrana | sive ad
Predam Iuratam mediante via, cui coheret a meridie et a sero predicti monasterii, a
monte | Sevisi. Soma predictarum terrarum, pratorum, buschorum, silvarum et guasto-
rum est pertice quinquaginta octo. Hinc ad annos novem proximos futuros et de inde
antea dum placuerit ambobus partibus; ita ut predicti Guilielmus et Albertus fratres
habeant et teneant | predictas terras et res omnes superius eis hodie ^(h) locatas per pre-
dictam dominam abatissam hinc ad predictum terminum et ultra donec placuerit ipse
domine abatisse, et de eis faciant quicquid facere licet masariis de rebus datis et locatis
ad masaricum, meliorando, | infegando et non peiorando predictas terras et res territo-
rias, sine contradicione dicti monasterii. Et insuper promisit ipsa domina abatissa ei-
dem fratribus, oblig(ando) omnia bona et res dicti monasterii, defendere et guarentare
predictas terras omnes superius eisdem fratribus locatas | ab omni homine et persona
omni t(em)p(o)re usque ad ipsum terminum, et deinde donec tenuerint ipsas terras et
res et sedimina, cum omni dampno et dispendio dicti monasterii et sine dampno et di-
spendio suprascriptorum fratrum. Pro qua vero investitacione et pro facto quarum ⁽ⁱ⁾ |
terrarum et rerum territoriarum et sediminum promiserunt dicti Guilielmus et Alber-
tus fratres, oblig(ando) omnia sua bona pignori presentia et futura ita ut quilibet eo-
rum teneatur in toto ut liceat ipsi domine abatisse nomine dicti monasterii convenire
quem eorum plus voluerit | in solidum, renontiando auxilio nove constitutionis et epi-
stule divi Adriani et omni alteri iuri et auxilio quo se tueri possent ab hac obligacione,
dare, solvere et consignare in dicto monasterio omni anno in kallendis augusti ster(a)
decem et septem et quar(tarium) unum et cazar unam | sicallis et quar(tarios) duos sili-
ginis et quar(tarium) unum formenti, et in sancto Martino vel antea ster(um) unum et
quar(tarios) duos millii et ster(a) sedecim panici et solidos viginti unum novorum et ca-
ponos duos; et hoc cum omnibus suis dampnis et expen(sis) | et sine dampno et dispen-
dio suprascripti monasterii; et quod restituent ipsi domine abatisse ad partem dicti mo-
nasterii possessionem et tenutam suprascriptarum terrarum et rerum territoriarum, ca-
sarum et sediminum et aliarum rerum superius eis locatarum vacuas et expeditas

quandocu(m)que | dimiterent et recusarent tenere et laborare suprascriptas res locatas eis, et hoc in pena totius dampni et interesse que fient, curen et sustinebuntur pro predictis omnibus et singulis attendendis et observandis et exigendis quolibet termino preterito.

Quia sic inter eos convenit. Actum in predicto monasterio. Unde plures car(te) unius tenoris fieri rogate sunt.

Interfuerunt ibi testes rogati ser Guilielmus filius condam ser Mendrixii de Fontana de Mendrixio et Iacobus filius condam Petri Cayroli de Socho et Grigorius filius condam Boni de Bono, et pro notariis Fomaxius filius condam Castenee | Calig(arii) de Cumis et Mayfredus filius condam Aduxii de Fino. (ST) Ego suprascriptus Fomaxollus notarius C(umanus) interfui et subscrispi.

(ST) Ego suprascriptus Mayfredolus notarius Cum(anus) interfui et subscrispi.

(ST) Ego Gilbertus de Turno notarius Cum(anus) filius condam alterius Gilberti de Turno hanc car(tam) tradidi et ad scribendum dedi et subscrispi.

(ST) Ego Conradolus de Brena notarius Cum(anus) filius ser Bertrami de Brena de Cumis hanc cartam rogatu suprascripti Gilberti de Turno notarii Cum(ani) scripsi.

- | | | |
|--|---|---|
| (a) ubi dicitur <i>ripetuto</i> . | (b) <i>Così, alternato anche in seguito ad heredum.</i> | (c) <i>Segue habitat depennato.</i> |
| (d) <i>Tutto il paragrafo nell'interlineo.</i> | (e) <i>Segue et est campus depennato.</i> | (f) <i>Così, evidentemente per unius.</i> |
| (g) <i>pro sua parte nell'interlineo.</i> | (h) <i>hodie nell'interlineo.</i> | (i) <i>Segue rerum depennato.</i> |

55

Carta investiture

1276 maggio 27, Como, i n m o n a s t e r i o < S a n c t e M a r i e >

La badessa Trifina Avvocati investe nomine locationis seu massaricii Ottobello del fu Marchisio de Soccho di una serie di appazamenti in Socco per un canone di cereali e denaro da versarsi in parte alle calende di agosto, in parte a s. Martino, per un periodo di nove anni, con la possibilità di prorogare il termine a volontà delle parti.

Originale. Regesto del secolo XVIII in *Inventario*, cc. 2v|3r, con data errata 1276 maggio 5.

Pergamena di mm. 512|575 x 575|550, in buono stato di conservazione, nonostante alcuni strappi lungo il lato sinistro e qualche macchia. Due piegature nel senso della larghezza e tracce di altre piegature antiche nel senso della lunghezza. Rigatura e marginatura.

Sul verso «de Soccho», di mano forse del XIV secolo. Altre annotazioni archivistiche moderne, fra le quali la data «1276 5 maggio», riportata dall'*Inventario*.

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate Eiusdem millesimo ducentesimo septuagesimo sexto, die mercurii quinto exeunte madio, indicione quarta. Domina Trefina,

filia quondam domini Guilielmi Advocati de Cumis et abatissa monasterii Sancte Marie Feminilis de Cumis, | suo nomine <et> dicti monasterii seu capituli investivit nomine locacionis seu massaricii Ottobellum filium quondam Marchixii de Socho nominative de omnibus infrascriptis terris et rebus territoriis, casis et sediminibus et rebus aliis iacentibus in loco et | territorio de Socho. De quibus terris prima pecia est campus, et iacet ubi dicitur in Frascayrolle, que est tabulle trigintaquatuor, cui coheret a mane heredum quondam Cayroli, a meridie via, a sero et a monte predicti monasterii. § Secunda pecia est campus, et iacet ubi dicitur | ad la Rectam, que est pertice quatuor et tabulle quatuordecim, cui coheret undique predicti monasterii. § Tercia pecia est campus, et iacet ubi dicitur ad Rovoledum, que est pertice tres et tabulle sedecim, cui coheret a mane et a monte via, a meridie heredum condam | Girardi de Cayrolo, a monte Guidonis Trefollii. § Quarta petia est campus, et iacet ubi dicitur ad Nuxetam, que est pertice sex et tabulle decemocto, cui coheret ab omnibus partibus predicti monasterii. § Quinta petia iacet ubi dicitur prope Montem | et est campus, que est pertice ^(a) due et tabulle duodecim, cui coheret a mane predicti monasterii, ab aliis partibus via. § Sexta pecia est campus, et iacet ubi dicitur ad Pesinam, et est pertice quatuor et tabulle octo, cui coheret a mane strata, | a meridie et a monte et a sero predicti monasterii et in parte suprascripti Guidonis. § Septima pecia est campus, et iacet similiter ad Pescinam si- ve ad Trasoranum, et est pertice quinque et tabulle duodecim et media, cui coheret a mane strata, a meridie et a sero | illorum de Vertemate, a monte predicti monasterii. § Octava petia est campus cum vitibus, et iacet ubi dicitur in Saxo, et est pertice quinque et tabulle octo, cui coheret a mane via et ab aliis partibus dicti monasterii. § Nona petia est campus, | et iacet ubi dicitur in Novate, et est pertica una et tabulle sex, cui coheret undique predicti monasterii. § Decima petia est vinea, et iacet ubi dicitur in Arigono, que est pertice quinque et tabulla una, cui coheret undique predicti monasterii. | § Undecima pecia est sedimen unum in quo habitat ^(b) ipse Ottobellus, et iacet ubi dicitur ad Quatuorcassas, et est tabulle sedecim, cui coheret a mane via et ab aliis partibus predicti monasterii. Soma terrarum laborativarum est pertice quadraginta una et tabulle duodecim et media. Hec sunt prata et guasta et silve et buschi suprascripti massaricii. § Prima petia est pratum, et iacet ubi dicitur ad Pozollum, que est tabulle triginta quatuor, cui coheret ab omnibus partibus dicti | monasterii; de ipsa pecia tenet predictus Ottobellus medietatem a predicto monasterio, et aliam medietatem tenent dicti ^(c) Iacobus et Guasparus fratres Cayrolli de Socho ^(d) a predicto monasterio. § Se- cunda pecia est pratum, et iacet ubi dicitur ad Pozollum, que est tabulle | quinquaginta: a mane via et a sero predicti monasterii in parte et in parte Gregorii de Bono, a monte et a meridie predicti monasterii. § Tertia petia est brugarium, et iacet ubi dicitur ad Pesinam de Cayrolle, et est tabulle vigintinovem, cui coheret undique | predicti monasterii, et est tabulle triginta due et dimidia ^(e). § Quarta pecia est brugarium, et ia- cet ibi prope ubi dicitur ad Pesinam de Cayrolle, que est tabulle trigintadue et media: coheret undique predicti monasterii. § Quinta petia est brugarium, iacet ^(f) ubi dicitur |

ad Pessinam de Cayrolle, que est tabulle triginta septem, cui coheret ab omnibus partibus predicti monasterii. § Sexta pecia est brugarium, et iacet ubi dicitur ad Piendum, et est pertice quatuor et media, de qua pecia tenent heredes quondam Petri | Cayrolli tabull(as) viginti octo et medium ab ipso monasterio, et aliam medietatem tenet dictus Octobellus a predicto monasterio. § Septima pecia est brugarium, et iacet similiter ad Piendum, que est tabulle decem et septem et media, cui coheret ab omnibus | partibus dicti monasterii. § Octava pecia est brugarium, et iacet similiter ubi dicitur ad Piendum, cui coheret a monte rialle, a sero et a meridie heredum quondam Cayroli, a mane predicti monasterii, que est tabull(e) vigintitres. § Nona pecia est pratum, et iacet ubi dicitur | ad Rium, cui coheret a sero via, ab aliis partibus dicti monasterii, et est tabull(e) decem et septem. § Decima pecia est pratum, et iacet ibi prope, que est tabull(e) decemocto et media, cui coheret undique predicti monasterii. § Undecima petia est pratum, et iacet ibi prope ^(g), que *est* tabulle tredecim et media, cui coheret undique predicti ^(h) monasterii. § Duodecima pecia est guastum et iacet ubi dicitur in Luyrana, que est pertice triginta quinque, cui coheret a sero illorum de Fino et de Vertemate, ab aliis partibus dicti monasterii; de qua | tenet dictus Ottobellus ab ipso monasterio perticas quinque et tabull(as) decemocto, et alias perticas vigintinovem et tabullas sex tenent heredum ⁽ⁱ⁾ quondam Cayrolli et plures alii. § Terciadecima pecia est buschus, iacet ubi dicitur a la Volta, que est pertica | una et tabull(e) quindecim, cui coheret a mane strata, a meridie illorum de Vertemate, a sero et a monte predicti monasterii. § Quatuordecima pecia iacet ubi dicitur in Luyrana sive ad Predam Iuratam, que est pertice octuagintaquinque, cui coheret a mane illorum | de Vertemate et de Montexello et ^(j) in parte monasterii de Vertemate via mediante, a sero predicti monasterii, a monte flumen Sevissi; de qua petia tenet dictus Ottobellus ab ipso monasterio perticas duodecim et tabullas decem octo | et alias perticas ^(k) tenent heredes quondam Cayroli et plures alii a predicto monasterio. § Quintadecima pecia iacet ubi dicitur in Frascayrolle, et est buschus, et est pertice due, cui coheret undique predicti monasterii. § Sextadecima pecia est silva, et iacet ubi dicitur | ad Pozolum, cum arboribus septem supra, cui coheret a sero Gregorii de Bono, a monte via et ab omnibus aliis partibus dicti monasterii. § Decima septima pecia iacet ubi dicitur ad Ronchum, et est silva, cum tribus arboribus supra: coheret a monte dicti | monasterii, a sero heredum quondam Cayroli suprascripti. § Decima octava pecia iacet ubi dicitur ad Pratum Sichum, et est silva, cum duobus arboribus supra, cui coheret a meridie dicti Gregorii, ab aliis partibus dicti monasterii. § Decimanona pecia | iacet ubi dicitur ad Grasam, et est brugera, cum arboribus quatuor supra, cui coheret a mane heredum quondam Cayrolli et a sero dicti heredis et a monte rialle, a meridie predicti monasterii. § Vigesima pecia iacet ubi dicitur ad Montem Sancti Abundii ^(l), que est brugera, cum | duobus arboribus supra, cui coheret a meridie heredum quondam Cayrolli et ab omnibus aliis partibus dicti monasterii. § Vigesima prima pecia iacet ubi dicitur ad Navem, et est brugera, cum duobus arboribus supra, cui coheret a monte et a sero rialle, | a mane et a meridie predicti monasterii

et in parte heredum quondam Cayrolli. § Vigexima secunda pecia iacet ubi dicitur ad Navem, et est similiter brugera, cum arboribus sex supra, cui coheret a mane heredum quondam Cayroli, a meridie via, a sero eccl(es)ie de | Socho, a monte heredum quondam Cayroli. § Vigesima tercia pecia iacet similiter ad Navem, et est brugarium, cum tribus arboribus supra, cui coheret a mane et a sero heredum quondam Cayroli, a meridie et a monte rialle. § Vigexima quarta pecia | est brugera: iacet ubi dicitur ad Navem similiter, cum sex arboribus supra, cui coheret a mane et a sero predicti monasterii, a meridie Gregorii de Bono, a monte rialle. § Vigesima quinta pecia iacet ubi dicitur ad Rialle de Fabiano, et est in territorio de Fino, | cum novellis supra, cui coheret a monte rialle, ab omnibus aliis partibus canonicorum de Cumis. Hinc ad annos novem proximos futuros et de inde in antea dum placuerit ambobus partibus; ita quod dictus Ottobellus habeat et teneat | predictas terras et res territorias, casas et sedimina et omnes res ei hodie locatas per predictam dominam abatissam hinc ad predictum terminum et ultra dum placuerit ipsi domine abatisse, et de eis faciat quicquid facere licet de rebus | locatis ad massaricum, meliorando, infegando et non peiorando predictas terras et res territorias, casas et sedimina, sine contradicione ipsius abatisse et predicti monasterii et capituli eiusdem vel alicuius persone. Insuper promisit ipsa domina abatissa | ipsi Ottobello, omnia bona et res dicti monasterii ^(m) oblig(ando) presencia et futura, defendere et guarentare predictas res omnes superius eidem locatas usque ad predictum terminum, et de inde dum tenuerit ipsas terras et res et sedimina, ab omni homine, | collegio et universitate, cum omni dampno et dispendio dicti monasterii et sine dampno et dispendio ipsius Ottobelli. Pro qua vero investitacione et pro facto quarum terrarum et rerum territoriarum et sediminis promisit dictus Ottobellus, oblig(ando) omnia sua bona | pignori presencia et futura ipsi domine abatisse nomine dicti monasterii et capituli eiusdem dare et consignare in predicto monasterio omni anno in kallendis augusti vel ante stera quinque et quar(tarium) medium sicallis et quart(arium) unum frumenti et starium | unum fabarum, et in sancto Martino vel ante quar(tarios) sex millii et stera quatuor et qua(r)taros tres et medium panici, et quar(tarium) unum maronorum et denarios vigintiduos; et predictam totam blavam bonam et sicham et mondam, datam et consignatam | suis dampnis et expen(sis) et sine dampno et dispendio predicti monasterii, in penam totius dampni et interesse; et insuper quod restituet ⁽ⁿ⁾ ipsi domine abatisse ad partem dicti monasterii possessionem et tenutam predictarum omnium terrarum et rerum territoriarum, | sedimum et aliarum rerum ei locatarum quandocumque dimiteret seu cessaret tenere et laborare suprascriptas terras et res omnes ei locatas, et hoc cum omnibus suis dampnis et expen(sis) et sine dampno et dispendio dicti monasterii in pena et sub pena | totius dampni et interesse.